
REGIONE PIEMONTE BU10S1 10/03/2016 
 

Codice A1509A 
D.D. 4 marzo 2016, n. 132 
Revoca determinazioni dirigenziali n. 872 del 12/11/2015 e n. 54 del 4/02/2016 e nuova 
determinazione relativa al computo dell'indennita di seduta e del rimborso spese alle 
componenti della Commissione regionale per la realizzazione delle pari opportuinita 
uomo.donna per il periodo settembre 2014 - giugno 2015, ammontanti a euro 2.713,02 sul cap. 
116266/2014.  
 
 
Vista la legge regionale 12 novembre 1986, n. 46: “Commissione regionale per la realizzazione 
delle pari opportunità fra uomo e donna” e s.m. e i.; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 872 del 12 novembre 2015: “L.r. 46/1986, e s.m. e i., art. 5 e 
art. 9. Computo dell’indennità di seduta e del rimborso per le spese di viaggio e trasferta da 
corrispondere a favore delle Componenti della Commissione regionale per la realizzazione delle 
pari opportunità uomo-donna per il periodo settembre 2014 - giugno 2015. € 2.205,01 cap. 
116266/2014”;   
  
vista la determinazione dirigenziale n. 54 del 2 febbraio 2016: “Determinazione dirigenziale n. 872 
del 12 novembre 2015. Rettifica per sostituzione allegato”; 
 
ravvisato che gli allegati alle predette determinazioni, recanti il prospetto riepilogativo delle somme 
da liquidare a favore delle componenti della Commissione regionale per la realizzazione delle pari 
opportunità uomo-donna, riportano entrambi errori di calcolo relativo agli importi da liquidare; 
 
ritenuto, ai fini della chiarezza contabile, di revocare le predette determinazioni e di approvare una 
nuova determinazione di definizione del computo dell’indennità di seduta e del rimborso per le 
spese a favore delle componenti della Commissione regionale per la realizzazione delle pari 
opportunità uomo-donna per il periodo settembre 2014 - giugno 2015, così come indicato dall’ 
allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 610 del 30/09/2014 di impegno di spesa della somma di € 
6.000,00 a carico del cap. 116266 dell’ esercizio finanziario per l’anno 2014 (imp. deleg. n. 
1185/2014) finalizzata alla corresponsione dell’indennità di seduta, prevista dall’ art. 5, comma 4 
della predetta legge ed altresì del rimborso per spese di viaggio e di trasferta effettuate dalla 
presidente, dalla vicepresidente e dalle componenti della sopra indicata Commissione, nell’ambito 
del funzionamento previsto dall’art. 9 della legge stessa e secondo le modalità previste dall’art. 3 
della l.r. 33/1976; 
 
vista la documentazione agli atti dell’amministrazione comprovante la presenza delle componenti 
della predetta Commissione alle sedute plenarie convocate ovvero a quelle delle sue sezioni di 
lavoro; 
 
viste le richieste avanzate dalle componenti della predetta Commissione, agli atti, di rimborso delle 
spese sostenute ed accertata la conformità di tali richieste; 
 
considerato che le operazioni contabili relative alle componenti: Alessi, Chinaglia, Losma, Martino, 
Onofri, Sonego, Vindigni sono soggette a ritenuta d’acconto ai sensi del Dl 269/2003 convertito 
dalla L 326/2003 ed altresì che le operazioni contabili relative alle componenti: Cianciotta, Rosso, 



Seidita ne sono escluse in quanto le predette persone sono designate in rappresentanza delle 
organizzazioni sindacali dei lavoratori ed inoltre che operazioni relative alla componente: Sartori 
sono soggette ad IVA ai sensi del DPR 638/1972; 
 
dato atto che la dovuta liquidazione delle spettanze accertate a favore della presidente, della 
vicepresidente e delle componenti della sopra indicata Commissione, per il periodo intercorrente tra 
settembre 2014 e giugno 2015, ammonta ad € 2.713,02 (o.f.c.); 
 
considerato che i provvedimenti di liquidazione delle spettanze  a favore di soggetti creditori 
dell’Amministrazione regionale spetta al Dirigente responsabile del procedimento pertinente, nella 
fattispecie al responsabile del Settore A15.09A “Politiche per le famiglie, giovani, migranti, pari 
opportunità e diritti” presso la Direzione regionale Coesione sociale”; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 

LA DIRIGENTE: 
 
 
vista la l.r. 7/2001; la l.r. 23/2008; la l.r. 6/2013; la l.r. 1/2004; la l.r. 2/2014; 
 

DETERMINA 
 
di prendere atto di quanto in premessa indicato e di revocare le determinazioni dirigenziali n. n. 872 
del 12 novembre 2015 e n. 54 del 4 febbraio 2016, recanti errori di calcolo riportati nel prospetto 
allegato. 
 
Di stabilire il computo dell’indennità di seduta e del rimborso per le spese a favore delle 
componenti della Commissione regionale per la realizzazione delle pari opportunità uomo-donna 
per il periodo settembre 2014 - giugno 2015, in € 2.713,02 (o.f.c.) impegnati sul cap. 116266 dell’ 
esercizio finanziario per l’anno 2014 (imp. deleg. n. 1185/2014), così come indicato dall’allegato 
alla presente determinazione di cui costituisce parte integrante. 
 
Di provvedere alla liquidazione in quote-parte della somma di € 2.713,02 (o.f.c.) impegnata sul cap. 
116266 del bilancio per l’esercizio finanziario dell’anno 2014, spettanti alla presidente, alle 
vicepresidenti ed alle componenti della Commissione regionale per le pari opportunità uomo – 
donna, per il periodo intercorrente tra settembre 2014 e giugno 2015, con successivi appositi atti 
relativi ad ognuna delle regolari richieste pervenute all’ufficio. 
 
La presente determinazione, non soggetta ad obbligo di pubblicazione, ex art. 26 del D.lgs 33/2013, 
in quanto le somme trattate a favore dei beneficiari non costituiscono vantaggio economico, sarà 
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e 
dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22. 
 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Dr.ssa Antonella Caprioglio) 

 
 
Visto: Il Direttore regionale 
(Dr. Gianfranco Bordone) 

Allegato 



 
Allegato alla determinazione dirigenziale avente per oggetto: “Revoca determinazioni dirigenziali n. 872 del 12 
novembre 2015 e n. 54 del 4 febbraio 2016 e nuova determinazione relativa al computo dell’indennità di seduta e 
del rimborso spese alle componenti della Commissione regionale per la realizzazione delle pari opportunità 
uomo-donna per il periodo settembre 2014 - giugno 2015 ammontanti ad € 2.677,02 sul cap. 166266/2014”.  

 
PROSPETTI RIEPILOGATIVI 

spettanze Componenti C.R.P.O. Uomo-Donna del Piemonte (l.r. 46/1986) 
 

Periodo Settembre 2014 - Giugno 2015 
 

Prospetto 1 
 

Nominativi Indennità 
ex art. 5, 
l.r. 46/86 

Rimborsi 
spese 

viaggio 

Rimborsi spese 
trasferta 

Fatture Importo 
netto 

Importo lordo 
(o.f.c.) 

Presenza 
sedute 

Note 

 
ALESSI Patrizia  € 31,00 --- --- --- 

 
€ 31,00  € 38,75 4  - 

BASSO Maria 
Teresa --- --- --- --- 

 
€ 0,00    € 0,00 0 

Rinuncia 
indennità 

BELLINO  
Alessandra --- --- --- --- 

 
€ 0.00    € 0,00 0 

Dipendente 
pubblica 

 
BOFFA Maria Grazia --- --- --- --- 

 
€ 0.00    € 0,00 2 

Dipendente 
regionale 

 
CHINAGLIA Elena € 178,25 --- --- --- 

 
€ 178,25 € 222,81 23   

GUERCIO Giovanna --- --- --- --- 
 

€ 0,00    € 0,00 5 
Rinuncia 
indennità 

 
LOSMA Emiliana   € 15,50 --- --- --- 

 
€ 15,50  € 19,37 2  --- 

 
MARTINO Sonia € 124,00 € 103,60 --- --- 

 
227,60 € 284,50 16  --- 

 
ONOFRI Laura € 108,50 --- --- --- 

 
108,50 € 135,62 14  --- 

 
SATTAMINO Patrizia --- --- --- --- 

 
€ 0,00     € 0,00 0  --- 

 
SONEGO Maria G. € 116,25 € 722,17 --- --- 

 
€ 838,42 € 1.048,02 15  --- 

 
TERZUOLO Bianca  --- --- --- --- 

 
€ 0,00    € 0,00 0  --- 

 
VINDIGNI M. Adriana € 201,50 --- --- --- 

 
€ 201,50       € 251,87 26  --- 

 
Totale 

 
€ 775,00 € 825,77 --- --- 

 
€ 1.600,77 € 2.000,94 ---  --- 

 
Prospetto 2 

 
Nominativi Indennità  

ex art. 5, 
l.r. 46/86 

Rimborsi 
spese 

viaggio 

Rimborsi spese 
trasferta 

Fatture Importo 
netto 

Importo lordo 
 

Presen
za 

sedute 

Note 

CIANCIOTTA 
M.Teresa   € 31,00 --- --- --- 

 
€ 31,00 --- 4 

Rappresentante 
sindacale 

ROSSO Claudia --- --- --- ---    € 0,00 --- 0 
Rappresentante 

sindacale 

SEIDITA Laura   € 23,25 --- --- ---  € 23,25 --- 3 
Rappresentante 

sindacale 

Totale € 54,25 --- --- --- € 54,25 --- --- 
 

--- 

 
Prospetto 3 

 
Nominativo Indennità  

ex art. 5, 
l.r. 46/86 

Rimborsi 
spese 

viaggio 

Rimborsi spese 
trasferta 

Fatture Importo 
netto 

Importo lordo 
(o.f.c.) 

Presenza 
sedute 

Note 

 
SARTORIO Carlotta € 196,27 € 322,20 --- 1 

 
€ 549,99 € 657,83 19  --- 

Totale € 196,27 € 322,20 --- --- 
 

€ 549,99 € 657,83 3 
 
 

 
Totale (2.000,94 + 54,25 + 657,83) € 2.713,02 


